Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252-1648 | www.palmeira.pr.leg.br

FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo Nº: 989/2025

Data: 21/10/2025

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Indicação nº 358/2025

Autor(es): Joslei Sequineli

Processo no Sistema Elotech: 825/2025

Ementa/Resumo:

Indica, à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, que seja realizado o

patrolamento e cascalhamento na estrada da comunidade do Rincão, no trecho que se

fizer necessário.

Processo Agrupado - Página 1 / 2 - Gerado em 21/10/2025

Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252 - 1648 | camaramunicipal@palmeira.pr.leg.br

www.palmeira.pr.leg.br

Câmara Municipal de

O Vereador JOSLEI SEQUINELI, no uso de suas

atribuições legais propõe

INDICAÇÃO

INDICA, à Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Rural, que seja realizado o patrolamento e cascalhamento na estrada da comunidade do Rincão,

no trecho que se fizer necessário.

J U S T I F I C A T I V A

   Essa proposição é de iniciativa do Parlamento Jovem

(Vereadora Ana Clara Ribinski), e visa atender à solicitação dos moradores, os quais relatam que

a estrada da comunidade do Rincão é de extrema importância para o escoamento da produção

agrícola local, o transporte escolar e o acesso a serviços essenciais. A sua atual condição precária

compromete a segurança e a mobilidade dos moradores, especialmente em períodos de chuva.

Esperando contar com o pronto atendimento desta

nossa solicitação, manifestamos nossos agradecimentos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Palmeira,

Estado do Paraná, em 16 de outubro de 2025

JOSLEI SEQUINELI

                                         Vereador

Processo Agrupado - Página 2 / 2 - Gerado em 21/10/2025